заборони продажу алкоголю, а саме: збільшення обсягів таємного виробництва та продажу
горілки, приготування й вживання небезпечних для здоров’я сурогатних напоїв, зловживання в
аптекарській сфері.

Ключові слова: алкоголь, «сухий закон», Перша світова війна, Київ, повсякденність.

«Височайше веління» Миколи ІІ від 4 вересня (22 серпня) 1914 р. про заборону продажу

спиртних напоїв до закінчення війни [1, с. 98] за своїм значенням перевищувало будь-який з
чисельних заходів царату, спрямованих на регулювання життя велетенської імперії. Проведена
владою антиалкогольна кампанія змінила не лише спосіб життя мешканців Києва, а й певним
чином позначилася на їхніх суспільно-політичних настроях.